
MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE
Dukelské nám. 2/2, 693 01  Hustopeče

ODBOR KANCELÁŘ TAJEMNÍKA

Poskytnut požadované informace

Městský úřad Hustopeče, odbor kancelář tajemníka, jako orgán příslušný podle ustanovení § 2 odst. 1  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen  
„zákon o svobodném přístupu k informacím“) obdržel Vaši žádost o informace ve smyslu zákona o 
svobodném  přístupu  k  informacím.  V  této  žádost s  datem  podání  24.01.2025  a  doručené  na  
podatelnu  povinného  subjektu  dne  24.01.2025,  požadujete  následující  informace  ve  vztahu 
k nedoplatkům za pokuty, cit.:

1) Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využit eeekutora/vymáhání daňovou 
eeekucí/předáním celnímu úřadu)

2) Disponujete softarem, který Vám usnadňuje započet daňové eeekuce?
3) Je tento proces nějak automatzován? Pokud ano, do jaké míry?
4) Pokud eeekuci provádíte prostřednictvím soudního eeekutora, dle čeho vybíráte konkrétního 

eeekutora?
5) Máte nějakou smlouvu s eeekutorem?

K bodu 1.

Postup vymáhání se řídí striktně zákonem č.280/2009 Sb., (Daňový řád v platném znění). Pohledávky 
vymáháme vlastními silami - eeekuce na mzdu, důchod, odměna odsouzeného, peněžní prostředky na 
účtech  a  to  zejména  u  pohledávek  na  místních  poplatcích.  Pokuty  jsou  vymáhány  převážně 
prostřednictvím obecného správce daně, celního úřadu místně příslušného k bydlišt dlužníka.  becné 
soudy, jakož i ústavní soud, opakovaně vyslovili názor, že nadměrné zatěžování dlužníka není žádoucí a 
je v rozporu se zásadou přiměřenost, uvedenou v daňovém řádu. Z  uvedeného důvodu přistupujeme 
k vymáhání  prostřednictvím  soudního  eeekutora  u dlužníků  spíše  ojediněle,  pokud  je  vymáhání 
obtžné a vždy musí být dodržena zásada přiměřenost.

K bodu 2.

Ano, disponujeme.

K bodu 3.

Proces není zcela automatzován, do vymáhání vždy vstupuje lidský faktor a posouzení konkrétního 
dlužníka,  typu  pohledávky  a  způsobu  vymáhání.  Samotný  postup  se  pak  odvíjí  od  zjištění  
postžitelných věcí dlužníka. 

K bodu 4.

Využíváme pouze jednoho soudního eeekutora, který byl vybrán na základě výběrového řízení.



K bodu 5.

Ano, máme.

                                                                                                                                                                                      
Ing. Martna  S t r n a d o v á
vedoucí odboru kancelář tajemníka

Telefon:
DS:

519 441 051
z34bt3y

IČ:         00283193
DIČ:      CZ00283193

E-mail:
Internet:

strnadova@hustopece.cz
ttt.hustopece.cz




